
Berita Acara Pengajaran MOBILE PROGRAMMING-906 (4 SKS) 

Dosen: 200903161-HAM 

Kelas: MPG.17.5A.01.A 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 I-D2 

2024-09-23 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:30:00 57 -
10:35:01 

1. Pengenalan Mobile Programming 2. Bahasa Pemrograman 
di dalam Mobile Programming 3. Perbandingan Flutter dan 
React Native 4. Persiapan Aplikasi Mobile dengan Flutter 5. 
Menyiapkan perangkat Hardware 6. Menyiapkan Perangkat 
Software 7. Instalasi Git 8. Instalasi JDK 9. Instalasi Android 
Studio 10. Instalasi Flutter 11. Konfigurasi Android Studio 
dengan Flutter  

Pengenalan mobil programming 

2 I-D2 

2024-09-30 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:36:02 -
10:41:05  

1. Membuat Projek Awal Flutter 2. Membuat dan 
menjalankan projek dengan Editor Android Studio dan 
Emulator 3. Instalasi VSCode sebagai alternatif editor 4. 
Membuat projek flutter dengan VSCode dan Emulator Real 
Device (HP Android) 5. Struktur Folder Flutter 6. Membuat 
Hello World 7. Membuat Widget Column 8. Membuat Widget 
Row 9. Mengenal StatelessWidget dan StatefullWidge  

Konfigurasi android studio dengan flutter dan 
Membuat dan Menjalankan Projek Dengan 
Android Studio  

3 I-D2 

2024-10-07 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:37:35 -
10:40:44  

1. Mengenal Widget dan Fungsinya 2. Pemisahan Widget 
Kedalam fungsi-fungsi 3. Membuat Detail Produk 4. Membuat 
fungsi tombol simpan dan menampilkan data pada Detail 
Produk 5. Membuat ListView Produk  

1. Membuat dan Menjalankan Projek Dengan 
vscode 2. Membuat dan menjalankan projek baru 
dengan flutlab.io  

4 I-D2 

2024-10-14 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:32:50 -
10:45:40  

1. Membuat Route (Pindah Halaman) 2. Pemisahan Widget ke 
dalam Class StatelessWidget 3. Menampilkan Detail Produk 
saat ListView diklik  

1. Struktur Folder Flutter 2. Membuat Hello World 
3. Membuat Widget Column 4. Membuat Widget 
Row  

5 I-D2 

2024-10-21 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:41:06 -
10:41:00  

1. Membuat projek flutter yang terhubung dengan API 2. Apa 
itu API 3. Arsitektur API 4. Membuat projek Toko API (Restful 
API) 5. Installasi Apache, MySql dan PHP (XAMPP) 6. Install 
Composer 7. Install Postman 8. API SPEC 9. Registrasi 10. 
Login 11. Produk  

Membuat Halaman Data Poli 1. Membuat projek 
baru klinik_app 2. Membuat file baru 
poli_page.dart 3. Membuat file baru 
poli_detail.dart 4. Membuat model class Poli  

6 I-D2 

2024-10-28 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:33:34 -
10:45:18  

1. Pembuatan Database 2. SQL membuat tabel member 3. 
SQL membuat tabel member_token 4. SQL membuat tabel 
produk 5. Installasi Lumen sebagai Restful API 6. Konfigurasi 
Projek 7. Koneksi ke database 8. Membuat hasil response 9. 
Registrasi 10. Membuat model Registrasi 11. Membuat 
controller Registrasi 12. Menambah route Registrasi  

Memisahkan List Poli menjadi Poli Item 1. 
Membuat halaman poli_item.dart 2. Memodifikasi 
halaman poli_page.dart 3. Membuat halaman 
poli_form.dart 4. Memodifikasi halaman 
poli_page.dart  

7 I-D2 

2024-11-11 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:36:11 -
10:49:24  

1. Konsep MVC 2. Membuat Login 3. Membuat model 
Member 4. Membuat model Login 5. Membuat controller 
Login 6. Menambahkan route Login 7. Mencoba Rest 8. CRUD 
Produk 9. Membuat model Produk 10. Membuat controller 
produk 11. Mencoba Rest  

Pemisahan Widget Kedalam Fungsi-Fungsi 1. 
Membuat Fungsi Tombol Simpan dan 
Menampilkan Data pada Detail Poli 2. Membuat 
Form Ubah Poli  

8 I-D2 

2024-11-04 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:36:11 -
10:49:24 

UTS UTS 

9 I-D2 

2024-11-18 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:31:53 t57 -
10:35:01 

1. Membangun Projek Dengan Flutter 2. Pengembangan 
Projek flutter tokokita 3. Membuat Model 4. Membuat Class 
Login Pada Model 5. Membuat Class Registrasi Pada Model 6. 
Membuat Class Produk Pada Model 7. Membuat Halaman 8. 
Membuat Form Registrasi 9. Membuat Form Login 10. 
Membuat Form Produk 11. Membuat Form Detail Produk 12. 
Membuat Tampilan List Produk  

Membuat Halaman Beranda dan Login Membuat 
Halaman Beranda Membuat Sidebar Menu 
(Drawer)  

10 I-D2 
2024-11-25 
07:30-10:50 
Masuk: 

1. Membuat Helper Modul 2. Menambahkan depedencies 3. 
Membuat Class Token 4. Http request 5. Membuat Bloc 6. 
Registrasi 7. Login 8. Logout 9. Produk  

Apa itu API, Arsitektur API, Install Postman 
Membuat API Klinik dummy dengan mockapi.io 
Create Poli dengan method POST List Poli dengan 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

07:34:46 -
10:52:01  

method GET Show dengan method GET Update 
Poli dengan method PUT Delete Poli dengan 
method DELETE  

11 I-D2 

2024-12-02 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:33:35 -
10:45:34  

1. Menyatukan Fungsionalitas 2. Membuat Common Dialog 
Widget 3. Modifikasi main.dart 4. Modifikasi 
registrasi_page.dart 5. Modifikasi login_page.dart (fungsi 
login)  

Menambahkan Depedencies Membuat Class Untuk 
Menyimpan Token Mengarahkan Halaman Awal ke 
Login \Persiapan Koneksi ke API Membuat Service 
Login Membuat Service Poli  

12 I-D2 

2024-12-09 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:34:35 -
10:44:18  

1. Modifikasi produk_page.dart 2. Menambahkan fungsi 
logout pada drawer 3. Menampilkan Data Produk dari Rest 
API 4. Memodifikasi Form Produk (produk_form.dart) 5. 
Membuat fungsi simpan 6. Membuat fungsi ubah  

Mengambil List Poli dari API Menambah Data Poli 
ke API  

13 I-D2 

2024-12-16 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:47:57 -
10:35:01  

Review hasil materi 1-12 yang dipresentasikan oleh 
mahasiswa  

Mengambil Detail Poli dari API Menghapus Data 
Poli dari API Mengubah Data Poli dari API  

14 I-D2 

2025-01-06 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:37:37 57 -
10:35:01 

Review hasil materi 1-12 yang dipresentasikan oleh 
mahasiswa  presentasi projek mobile programming  

15 I-D2 

2025-01-13 
07:30-10:50 
Masuk: 

07:38:47 57 -
10:35:01 

Review hasil materi 1-12 yang dipresentasikan oleh 
mahasiswa  Presentasi mahasiswa  

16 I-D2 

2025-01-20 
07:30-10:50 
Masuk: 
07:38:47 
10:35:01 

UAS  UAS  

 
# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 17210225 
MUHAMMAD RIZAL 

JUNIAWAN 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 17210456 RIZAL SUNARYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 17210535 
MUHAMMAD ROHAN 

SAYYID 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 17220001 FOURENSI SIMANJUNTAK ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 17220034 FAHMI IDRIS ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

6 17220052 SYAHIDAH ALKATIRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 17220071 
MUHAMMAD DAFI DWI 

PUTRA 
✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

8 17220074 ANNISA KHAIRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 17220091 ARMANSYAH ABDUL LATIF ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

10 17220138 ARYA TRI PRAYOGA ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 1 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

11 17220167 
ANNAJMA SZAHRA 

SYAAWAL 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 17220196 FAHMI SAUQIE ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

13 17220217 FARHAN MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 17220222 EVAN YUDI PRATAMA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

15 17220223 WILLIAM JONATHAN ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

16 17220231 
MICHELLE GABRIELLE 

ABYGAEL LOEN 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 17220293 ISMI SANIYAH FAZRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 17220326 SYAWAL ALFARISI ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

19 17220341 TEGUH IMAN NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 17220342 MUHAMMAD FADLAN ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

21 17220351 
NATALIA THIOVILYA 

WOSIA 
✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

22 17220357 ANDRA EKA PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

23 17220361 DANDY PRASETYO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 17220366 ANATTA SALIM ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

25 17220382 DICKY HERMAWAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

26 17220383 RATNA APRIYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 17220385 HARRY SHABRI ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

28 17220421 BAYU DWI PRASETYO ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

29 17220448 
AHMAD FATURRAHMAN 

SIDIQ 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 17220462 

CONSTANTINOFEL 

KALENDESANG 

MAHAMURAH 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 17220468 BAGAS VITO PRADANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

32 17220471 
MUHAMMAD RIVAL 

DWISATRIO 
✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 0 

33 17220472 
BIMOZA HIDAYAH 

PRAWIRA 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

34 17220475 
YOGY VERYANTHA 

GINTING 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 17220481 HISYAM ARASY RAMADAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

36 17220487 
ANWAR SYADZALI 

NASUTION 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 17220488 MUHAMAD NUR SYAMSU ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 17220501 ERWIN HERMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

39 17220509 SALSABILA INTAN FYRANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

40 17220510 FEBBY DWI FEBRIANTY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 29 31 31 31 31 32 30 32 31 30 30 32 32 30 32 0 - 

 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 17210225 MUHAMMAD RIZAL JUNIAWAN 0 0 0 0 A 

2 17210456 RIZAL SUNARYA 0 0 0 0 A 

3 17210535 MUHAMMAD ROHAN SAYYID 0 0 0 0 A 

4 17220001 FOURENSI SIMANJUNTAK 0 0 0 0 A 

5 17220034 FAHMI IDRIS 0 0 0 0 A 

6 17220052 SYAHIDAH ALKATIRI 0 0 0 0 A 

7 17220071 MUHAMMAD DAFI DWI PUTRA 0 0 0 0 A 

8 17220074 ANNISA KHAIRI 0 0 0 0 A 

9 17220091 ARMANSYAH ABDUL LATIF 0 0 0 0 E 
10 17220138 ARYA TRI PRAYOGA      

11 17220167 ANNAJMA SZAHRA SYAAWAL 0 0 0 0 A 

12 17220196 FAHMI SAUQIE 0 0 0 0 E 

13 17220217 FARHAN MAULANA 0 0 0 0 A 

14 17220222 EVAN YUDI PRATAMA 0 0 0 0 A 

15 17220223 WILLIAM JONATHAN 0 0 0 0 A 

16 17220231 MICHELLE GABRIELLE ABYGAEL LOEN 0 0 0 0 A 

17 17220293 ISMI SANIYAH FAZRI 0 0 0 0 A 
18 17220326 SYAWAL ALFARISI      

19 17220341 TEGUH IMAN NUGROHO 0 0 0 0 A 
20 17220342 MUHAMMAD FADLAN      

21 17220351 NATALIA THIOVILYA WOSIA 0 0 0 0 A 

22 17220357 ANDRA EKA PUTRA 0 0 0 0 A 

23 17220361 DANDY PRASETYO 0 0 0 0 A 

24 17220366 ANATTA SALIM 0 0 0 0 B 

25 17220382 DICKY HERMAWAN 0 0 0 0 A 

26 17220383 RATNA APRIYANTI 0 0 0 0 A 

27 17220385 HARRY SHABRI 0 0 0 0 E 
28 17220421 BAYU DWI PRASETYO      

29 17220448 AHMAD FATURRAHMAN SIDIQ 0 0 0 0 A 

30 17220462 CONSTANTINOFEL KALENDESANG MAHAMURAH 0 0 0 0 A 

31 17220468 BAGAS VITO PRADANA 0 0 0 0 A 
32 17220471 MUHAMMAD RIVAL DWISATRIO      

33 17220472 BIMOZA HIDAYAH PRAWIRA 0 0 0 0 A 

34 17220475 YOGY VERYANTHA GINTING 0 0 0 0 A 

35 17220481 HISYAM ARASY RAMADAN 0 0 0 0 A 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

36 17220487 ANWAR SYADZALI NASUTION 0 0 0 0 A 

37 17220488 MUHAMAD NUR SYAMSU 0 0 0 0 A 

38 17220501 ERWIN HERMAWAN 0 0 0 0 B 

39 17220509 SALSABILA INTAN FYRANI 0 0 0 0 A 

40 17220510 FEBBY DWI FEBRIANTY 0 0 0 0 A 

 


